COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEG

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - (PIBIC/PIVIC)

Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR - N° 02/2020

- PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – PICT

Altera o prazo de inscrições para o processo de seleção de projetos

de pesquisa e o cronograma do Edital Nº 01/2020, por meio de Edital

Complementar, conforme previsto do item 15.4 do Edital Nº01/2020.

1 Das disposições preliminares

A Coordenação de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – CEPEG, no uso de suas atribuições

regulamentares, torna público que as inscrições para o PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE

PESQUISA, no Programa de Iniciação Científica e Tecnológica (PICT), estarão abertas no período de

04 de maio a 15 de junho de 2020, sendo que, no dia 15 de junho, o prazo se encerra às 17h.

2 Da alteração de redação do item 7.1 do Edital Nº 01/2020

7.1 A inscrição do Projeto de Pesquisa pelo docente, acompanhado do Plano de Trabalho do aluno,

deverá ser feita até as 17h  do dia 15 de junho de 2020, em campo específico no sistema de eventos

do UNESC, no endereço: http://unesc.br/sisunesc/eventos.

3 Da alteração do cronograma de atividades, do item 14.1 do Edital Nº 01/2020

14.1 As atividades previstas no presente Edital serão realizadas com base no cronograma do quadro 3:

http://unesc.br/sisunesc/eventos

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEG

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - (PIBIC/PIVIC)

Página 2 de 2

Quadro 3 – Cronograma do processo seletivo para Iniciação Científica.

Atividades Data

Lançamento do Edital na página do UNESC 27/04/2020

Disponibilização de Formulários de Inscrição e do link para envio das propostas 04/05/2020

Encerramento das inscrições 15/06/2020

Divulgação do resultado provisório 10/07/2020

Divulgação do resultado final 17/07/2020

Entrega de documentação para contratação

20/07/2020

A

24/07/2020

Início da execução das propostas aprovadas  01/08/2020

4 Das disposições finais

4.1 Ficam mantidos os demais dispositivos do Edital Nº 01/2020.

Colatina, 29 de maio de 2020.

Prof

a
. Dr

a
. Tatiani Bellettini dos Santos

Coordenadora da CEPEG